Todas as demandas operacionais e solicitações de suporte são registradas e aco mpanhadas por meio do GLPI, sistema oficial de Gerenciamento de Serviços de
TIC utilizado pelo CFQ. 

6.5. No período de janeiro até o presente momento, a GETIC efetuou o atendimento de 2.516 (dois mil, quinhentos e dezesseis) chamados, evidenciando um
elevado volume de atividades operacionais. Ressalta-se que parte dessas demandas possui alto grau de complexidade técnica, demandando análise detalhada, esforço
especializado e adequada gestão de tempo por parte da equipe.